
2022年 3月 22日 

 

神戸市東灘区深江浜町 1－1 

丸中食品株式会社 

代表取締役 中本潤一 

 

食品表示（栄養成分表示）間違いに関する 

お詫びとお知らせ 
 

  平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

  この度、弊社製造販売しております「たけのこ水煮 230ｇ」におきまして、栄養成分表

示（食物繊維）に表示方法に誤りがあることが判明しました。 

 栄養成分表示内の「食物繊維」について表示する場合、「糖質」と併せて両方の表示をす

べきところ「糖質」の表示がなされていませんでした。 

 

 それに伴い、お買い上げいただいたお客様に、その状況報告と心よりお詫び申し上げま

す。 

 なお、当該商品につきまして、品質及び安全性には問題なく、お召し上がりいただいて

も健康への影響はございません。 

 

 お客様ならびに、関係者の皆様には、多大なるご迷惑をおかけしましたことを深くお詫

び申し上げます。 

今後は、管理体制を一層強化し、再発防止に努めてまいります。 

引き続き弊社商品をご愛顧くださいますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

           誤                   正 

 

 

 

 

 

 

 

 

※食物繊維（総量）は、義務表示ではないので他商品とも表示項目を併せるために表示を

削除して対応いたします。 

※参考推定値：糖質（100ｇ当たり）１．７ｇです。 

以上 


